D E C I S I O X L :

De eo cui pignori res mobilis tradita fuerat, si deinde ad vlium res illa bona fide peruenierit, quo remedio recuperare possit.

OMINVS Asprimontis Ni-
cienfis, qui argenteam lancem
a quæstiore Dū ali pignori ac-
cep̄at, contra Honoratum
Brandum, ad quem peruen-
erat, egit, illum ad lancem reli-
tuendam, vel ad eius valorem
si ea non extabat condemnari
pertens & ad fundandā eius in-
tentione (probata prius idētate lancis) produxit in
strumentum receptionis ipsius lancis in pignus a dicto
quæstori, necnon eiusdem Brandi apocham, quia is cō-
fiterat lancem p̄gnoris cauſa a Melchione Malleto re-
cep̄isse, promisileq; (olutis sibi quandocunque triginta
aureis mutuo traditis dictam lancem restituere. op-
poente autem ipso Brando reo exceptions deficien-
tis actionis, eo maxime, quia Lancem pignori accep̄at
a pr̄dicto Malleto viro magna amicitia, & affinitate
eidem domino Asprimontis conjuncto, & quia reus
lancem non habebat cum cuidam tertio eam pignori
dedit. Quæstum fuit an aliquā actio competit domi-
no Asprimontis, ita ut obtinere possit. Et aliquibus Se-
natoribus visum est conditionem furtiuam compete-
re, cum ipse Brandus sc̄iēter pignori receperit rem alien-
am, t̄ quo casu furti tenetur. I. seruus. ff. de condic. indeb. vbi Bald. Castren. & Ias. quā actio etiam ei compe-
tit, qui dominus non est, dummodo sua interficit. Inhi-
de o. liga. quā ex delicto nascunt. §. furti. Quod autem
dictus Brandus sc̄iēter alienam rem pignori accep-
rit, probati id videtur, quia in lance pignori accepta,
erant insignia, seu arma Ducalia, ex quibus verisimili-
ter potuit & debuit credere lancem non esse pr̄dicti
Malleri pignori eam dantis, sed Illust. Caro. I. Ducus,
Bald. in authen. dos data. colum. r. in verbo signaculo.
C. de dona. ante nu. t. & ibi And. Barb. in additio. & in

2 *Ldifrahente. C. de rebus alie. non alienan. t̄ vbi ait eorum res pr̄sumi quorum sunt signacula. l. stigmata. & ibi Barto. C. de fabricen. lib. 11. vbi Lucas de pena plus res auditorias etiam sacrarum scripturarum cumulat. capi. si iudex laicus. §. idem censimus de senten. excommun. in 6. Ias. consi. 170. col. 3. versicu. septimo consideratur. volum. 2. & in l. si mora. nume. 12. ff. foli. matrimo. Cepol. de seruit. vrb. pr̄ed. c. 40. de pari. & injur. nume. 6. Afflic. decif. 23. nume. 3. & 4. Bald. in capit. causam. col. 2. de probat. loan. de Ana. in ca. nonnullis. nu. j. de ludeci. t̄ vbi inquit ex signo cognosci signati, & ibidem Fely. Rippa in l.j. nu. 74. ff. si cert. pet. id etiam probatur ex illo Mathei. c. 22. ostendite mihi num. multa census cum concordantibus.*

*Aliquibus vero competere visum fuit officium iudicii, argul. Attilius Regulus, & eorum quā i. i. in f. scribit Bar. ff. de dona. quem refert & sequitur Rip. in c. sa-
4 pe. nu. 17. & 24. de refi. Ipo. t̄ vbi conductori & similib. non possidentib. sed detinentib. tantum pro recuperaran de tenuta rei detenta iudicis officium competit, ergo competere similiter potest D. Asprimontis.*

*Nec obstarē videtur, quod dici posset, non, consta-
re Honoratum Brandum tempore litis mota habe-
re, seu possidere dictam lancem, prout requiri videba-
tur, iuxta tex. juncta g. in l. non ignorabit. C. ad exhibē.
5 t̄ quia ex quo per apocham recognitam probat semel
ad ipsum peruenisse lancem, si dicar se amplius eā non
habere, probare id debet, glo. in l. creditor. §. si inter in
verbo negetur. ff. manda. quam ad hoc citat loan. de
Ana. consi. 64. nume. 2. post Bald. & alios quos refert,
principie Abba. in cap. cum ad fedem. col. 2. nume. 16.
de restitu. spo. iat. & id propter facilem occultationem
rei mobilis, his adde que Alciat. scribit de presump.
reg. 2. cap. 21. nume. 6. & text. in l. in ciuilem. C. de furt.
vbi glof. & Barto. in l. si creditor. nume. 4. in 2. lech. C.
de pigno. actio. quem sequitur Alexan. in l. si quis ex ar-
gentarii. §. pr̄tor ait. colum. 1. ff. de eden.*

Decisio XLI.

49

Ego vero cum acta Brandii vidissim eius sui finit, mul
lam anno Alzprmontis competere actionem statibus
actis, prout itabant, & quatenus aliqua actio compete-
re eiadem posset, non quidem futuram, ut proponitur,
sed actionem in certis competeret dixi, pp. iusquod ip-
se agens in re habebat, glin. si pignori. in prin. in ve-
bo conditione, ff. de pigno, actio. per text. in l. & ideo.
§. si. ff. de conatu. sicut.

Nec est iudicis officium competit, t. cum illud detur
non habentibus ius in re, nec possidentibus tanq. defi-
tutis omni actione de iure eoi, vt concidi gl. in ad.
& ideo. §. si. quod aut nulla competit actio aduersus
Brandium patet, arguendo a sufficienti partium enumera-
tione, l. patre fato. ff. de his qui sunt sui vel alie-
tur. Nam rei vindicatio competere non potest, quia re
gulariter ei non datur, quidam non est, & non possi-
dentes, vel cum qui dolo non desit possidere, l. in rem.
in prin. & l. officium, & l. qui petitior. in prin. ff. de re-
vend.

Nec etiam aliqua personalis, cum nullus estus, seu
quasi maleficium, seu quasi intercesserit inter ipsum a-
gentem & reum, quo hunc dare, ne facere oporteat. §.
omnium autem veritatis. Infr. de actio. Minus est com-
8 percere eidem potest condicio futura, t. cum ea soli dno
comperat. l. ff. de condit. fur. l. in d. §. omnium. nu.
49. nec est, vr. dixi condicio incert. l. & ideo. §. si. quia
illa t. cum detur, ad quem res cun. iustio pertinet, Bar.
in eodem §. si. sed in casu nostro non peruenit res cum
iustio, ergo actions, & condit. predicit. non com-
petunt, pro hac opinione fecit doctrina Pauli de Cas.
in l. si minor. nu. 4. C. de in iust. restit. m. & ini.
non ignorab. nu. 4. C. ad exhibend. & vtrobiq. Saly.
post gl. lib. si te ago ad aliquam rem, q. penes te esse di-
cosi vero nege. lice probum, quod aliqui fuit, non pro
9 preter fundo intentione hec meam, t. quia non valit co-
sequientia, erat alias penes te, ergo hodie est, nisi proba-
rem t. plisis motu, vel Paulo ante penes te fuisse, vel ni-
si tu cam a me haberet quia istis duobus causibus prelumi-
nitur ex praeferita positione in presentem. At in ca-
so nostro nequam probatum Brandum t. plisis motu
, vel Paulo ante lanceri posse est, nec cam ab auctoribus
buisse, ergo p. obata auctoritate non dicitur, maxime
in remobilis, t. cuius p. estificio facie amittitur. l. 3. §. Ner-
ua filius. & l. si rem mobilis. ff. de acq. pol. gl. in l. cuius
in verbo fuisse. C. de fur. Sayt. in l. Celsi. col. ante pe-
nultima. vers. quid aut in remobilis. & Balb. ibi. col.
46. vers. 3. l. infa. ff. de vifacipio. post Aretin. cons. 120.